II

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
ESTADO DO MARANHÃO

LEI N° 1.730, DE 28 DE AGOSTO DE 2015.

Renomeia Escolas e Creches do
Município de Codó - Maranhão,
e dá outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber
que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1°- Ficam renomeadas Escolas e Creches do Município de Codó —
Maranhão, conforme anexo, parte integrante desta Lei.

Art. 2°- Cumpre a Secretaria Municipal de Educação, no prazo de 90 dias, a
contar da publicação desta Lei, inscrever as novas denominações nos prédios das
Unidades Escolares.

Art. 3°  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
Leis que anteriormente atribuíram nomes de pessoas vivas nas Unidades
Escolares do município, nos termos em anexo.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, em 28 de agosto de 2015.

J
heféito de Codó.

CÂMARA MUNICIPAL DE CODO
PROTOCOLO

doem:  9  aSnhr
hOrdwitin Stattne,

o Socorro Sousa Télit
Responsável

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Codó-MA
CNPJ -06.104.863/0001 -95

Maria

II

h

h

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
ESTADO DO MARANHÃO

Anexo/ Lei n° 1.730/2015

ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

01 Pça. Pe. Pelegrini Nova Jerusalém UEM Des. Sarney de Araújo Costa UEM. Dep. José Sarney Filho
02 EM. Dep. Camilo Figueiredo Vila Camilo/Trizidela EM Pref. Henrique Figueiredo
03 UE. Senador Edison Lobão Rua Pres. José SarneyNereda UE Adoaldo Gomes
04 EM. Priscila Soares dos Reis Pça. Pe. Pelegrini /Nova Jerusalém EM Ana Luíza dos Reis Gonçalves
05 EM. Pres. Lula Rua Puraqué EM Talmir Quinzeiro
06 R Eva Gomes Pça. Bayma Serra/Codó Novo CMEI Lúcia Maria Bayma Araújo
07 EM. Ricardo Antonio Archer Povoado Penha (Polo Boi Não Berra) EM Nossa Senhora da Penha
08 EM. Clélio Guerra Povoado Brasília (Polo Bom Jesus) EM São Luís
09 EM. Leonel Filho Povoado Eira (Polo Bom Jesus) EM Elza Magalhães Araújo
10 EM. José Cordeiro Boa Esperança 	(Polo Caeira) EM São Francisco
11 EM. Prof. Nonato Falcão Tabocal dos Pontes (Polo Caeira) EM Sebastião Marinho Falcão
12 EM. Padre José Orlando Livramento da Cit (Polo Caeira) EM Padre Alteredo Soeiro
13 EM. Deputado João Castelo Bom Jesus (Polo Caeira) EM Tales Ribeiro Gonçalves
14 EM". Adelma Guerra Pirambéba (Polo Canto do Coxo) EM Santa Luzia

_

15 EM. Cristina Archer Cacimba da Areia (Polo Santa Rita) EM Santa Lúcia
16 EM. Edgar Pereira Cantinho do Edgar ( Santana Machado) EM São Pedro
17 EM. Iêdo Barros Paiol de Barro (Polo Santana Velha) EM Angelita Oliveira Barros
18 EM. Robson França MA 026 / Povoado Monte Videu EM Roberto França
19 Creche Eliene Araújo T. Rolim Residencial Santa Rita/Santa Teresinha CMEI Prof. Robson Gonçalves Rolim
20 Creche Iramary Queiroz Rua Antonio José Figueiredo/São Pedro CMEI Flávia de São Luis(Madre Flávia)
21 Creche Eliane Figueiredo Praça Roseana Sarney / Vereda CMEI Eudix Costa Carneiro
22 Creche Gov. Roseana Sarney Pça. Giusep Pelagrini/Nova Jerusalém CMEI Márcia dos Santos
23 Creche Cristina Archer Av.Cristovam Colombo/São Raimundo CMEI Léa Archer
24 Creche Priscila Reis Pça. Bayma Serra/Codó Novo CMEI José Gilberto Alves Carvalho
25 Creche Themis Araújo Povoado Cajazeiras CMEI Antonio Hebert da Silva Freire

	00000001
	00000002